12
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eins imitacionem qui est super omnem substanciam et cognicionem. Iliis 
premissis nunc restat ad intenti operis perfeccionem ac laborem alacriter 
accedamus. Hierauf (rot) die Ubs.: Incipit floretum sentenciarum ex 
diversis libris sacre scripture receptum und eine zweite Ein
leitung Circa principium huius hbri no. quod modus procedendi instruc- 
tivus in theologia est quadruplex, videlicet hystoricus, allegoricus, tropoloicus 
et anagoicus . . in deren weiterem Verlauf es über Einteilung und Inhalt 
des Werkes heißt (Bl. 6b): Sciendum quod presens tractatus consequenter 
distinguitur in 3 partes. In prima expedientur raciones pertinentes ad. causam 
indigencie humane liberacionis, in secundo (!) questiones pertinentes ad cau
sam qualitatis et passionis scilicet per sanguinem et cruceni; der dritte Teil, 
von dem hier nichts gesagt ist, beginnt Bl. 103 Incipit 3a pars capitulum 
lm. In tercia parte huius tractatus videndum est de causis conveniencie quali
tatis id est generis mortis Christi, que erat mors crucis . . ., et de sufßciencia 
et efficiencia utilitatis mortis Christi quantum ad humanam liberacionem et 
salvacionem per ipsam mortem. Das letzte (22.) Kapitel dieses 3. Teils 
beginnt Bl. 130 Ultimo respondendum est ad raciones factas contra hoc . . . 
und endet Bl. 131 ut sibi congaudeamus eternaliter cum eisdem in celis. 
Quod ipse prestare dignetur etc.

Es folgt eine größere Anzahl kleinerer theologischer Traktate, 
Quaestiones, Sermones u. dergl.:

Bl. 131 Tria incredibilia hominibus mundi ponuntur circa fidem 
christianam, primum quod Christus resurrexerit . . ., Mors plus ceteris 
penis formidatur . . . usw.

Bl. 133b Incipiunt questiones de trinitate personarum divina- 
rum: De questione quadam a quodam familiari modo simpliciter inter- 
rogatus sum, de qua duxi quantum mihi visum fuit ut potui respondere . . • 
Ende Bl. 138 extra se aliunde habeat vel recipi.

Bl. 138 Incipiunt XII questiones speciales: Questiones subscriptas 
quidam vir bonus et amicus meus . . ., Ende Bl. 141 iuxta illud ps^almi') 
Superbia elprurn) qui te o(derunC) as(cendit) s(emper) etc. Exphciunt 
questiones. Verf. ist wohl Engelbertus abbas Admontensis, vgl. Pez, Thesaur. 
anecdot. noviss. T. I p. LXVI Nr. 35; Wien, Schottenkloster 314 Nr. 7.

Bl. 141 Prologus in tractatum de miraculis Christi. Anf. Mi- 
rabilia testimonia tua domine etc. Quia sicud. Augustinus de verbis domini 
XLIIlC dicit opera Christi . . ., Ende Bl. 167b qnia mutabile est etc. 
amen. Verf. ist Engelbertus Admontensis, vgl. Pez, a. a. 0. T. I. p. LXlV 
Nr. 10.

Bl. 167b Incipit prologus in tractatum de fascinacione. Anf. Cum 
secundum philosophum in primo posteriorum . . ,} Ende Bl. 182* ’ Hene~
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dictus deus qui vi. et regn, in s. etc. Verf. ist Engelbertus Admontensis, 
vgl. Pez, a. a, 0. T. I p. LXV Nr. 19.

BI. 182b Incipit sermo de sancto Hugone Li(n)coniensi episc. Anf. 
Implebit dominus splendoribus animam tuam . . . cuius aque non deficient 
(Js. 58, 11J- Venerabiles domini et patres. Recordor dicti almifici patris 
nostri Augustini dicentis . . .

BI. 185b Incipit prohemium in tractatum de libero arbitrio. Inter 
plures ceteras questiones . . Verf. ist Engelbertus Admontensis. Gedruckt 
PeZ; a. a. 0. T. IV P. 2. Sp. 119ff. Nach den Schlußworten des Druckes 
(so auch Wien, Schottenkloster 314 Nr. 5) consequens primum motum 
ipsius folgen in unserer Hs. am Ende (Bl. 196) noch die Worte De presci- 
encia et predestinacione, de libero arbitrio et gracia require in libro de 
predestinacione qui sic incipit: Dixisse quidem apostolum scimus in epistola 
ad Philipp, eadem scribere vobis mihi quidem non pigrum, nobis (!) autem 
tutum est etc.

Bl. 196 Sermo de nativitate domini: Liber generacionis Jesu 
Christi etc, Liber iste clausus est, nescio quid est in eo. Mf 1°. Ysa. XXIX°. 
Quia secundum preclaram doctrinam preconis dulcissimi . . .

Bl. 202 Sermo In Epyphania: Vidimus stellam eius in Oriente et 
venimus adorare eum. Jo. IX° (vielmehr X 38) scribitur Ego in patre et 
pater in me est. Ut actui, domini et patres karissimi, virtuoso laudifluo . . .

Bl. 206 Incipit compendium de modo sermocinandi. Anf. Notifico 
thema, subdivido, comprobo, pono I . . . j Exequor, expono varie que causa 
vel ad, quid. | Ad dilatandum thema et inveniendas diversas vias in 
themate . . ., Ende Bl. 213 ad simplices et illiteratos etc. amen. Explicit 
compendium de modo sermocinandi.

Bl. 213 Si vis scire s. quod puritas cordis distinctis gradibus 
adeatur et de timore domini inicio salutis ac de distinccione 
aj"feccionis naturalis acquisite et gratuite etc. Anf. Vis autem 
scire quibus gradibus hec perfeccio adeatur . . .

BI. 216 Sermo in visitacione prelati: Stelle dederunt lumen in 
custodiis suis. Baruch 3°. Reverendi patres, divina bonitas que nobis 
diversimode innotescit . . .

Bl. 220b Sermo de s. Michaele: Quia si hii tacuerint lapides clama- 
bunt. Luc. 19. Magnum et admirabile dominice disposicionis misterium . . .

Bl. 222 Sermo Dominica 2a post pascha. Misericordie domini plena 
est terra. Et de nativitate domini. Terra terra terra audi sermonem 
domini. Jeremie XXII . Nomine convenienter terre homo designatur . . .

Bl. 225b Sermo de corpore Christi.' Caro mea vere est cibus . . . 
Jo. VI . Hine sermo debetur auribus et mentibus vestris . . .

12*
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Bl. 227 Sermo de resurreccione domini. () quam gloriosus apparuit 
rex hodie 11° Reg. VI c°. Doctor venerabilis pater noster Augustinus de 
dignitate festivitatis hodierne . . .

Bl. 230 Sermo (vorn in der Inhaltsübersicht auf dem Deckel be
zeichnet als dominice quarte adventus domini)-. Tu quis es? et confessus 
est et non negavit. Jo. 2° (vielmehr 1, 19 f.). Beatus Augustinus de doctrina 
christiana libro 4° c° II dicit: Sermo doctoris non edificat . . .

Bl. 233 De illo glorioso et letabili cantu illius antyphone 
que incipit ‘Cum rex glorie Christus’ etc. et in die resurreccionis 
dominice sollempniter secundum antiquam conswetudinem ad processionem 
decantatur, aliqui aliquociens ut audivi dubitant . . ., Bude Bl. 236 sunt 
venerabiliter acceptanda. Verf. ist Engelbertus Admontensis, vgl. Pez 
a. a. O. T. I p. LXIV nr. 12; Wien, Schottcnkloster 314 Nr. 3.

BI. 236 Sermo de sancto Johanne baptista; Magnus es tu et 
faciens mirabilia. Ps. Tu es deus solus idem. Pauper non sufßciens . . •

BI. 238 Incipit sermo de sancta Maria Magdalena: Surgam et 
circuibo civitatem querens quem diligit anima mea. Cant. 3°. Res naturales 
secundum aliam et aliam formam diversitatem motuum sorciuntur . . - 
Geht in Erörterungen theologisch-dogmatisch er Begri ffe etc. über, 
die, meist mit Notandum eingeleitet, vielfach im Anschluß an Bibelstellen 
alphabetisch angeordnet sind (die Schlagworte sind meist am Rande ver
zeichnet: Abstinere, Accuso excuso recuso, Adam fuit exemplar Christi, 
Adventus domini, Ambulare spiritualiter usw., an letzter Stelle Xpvs 
traditus est multipli eiter)-, Ende Bl. 263 Traditus est ergo dei fihus . . • 
a Pylato iudicante et reddente, a dyabolo suggerente. amen. Dann (rot): 
Hunc librum in dominice incarnacionis et passioms laudem et devocionem 
legentibus, viis et verbis sanctorum et expositorum quantum scivi et potui 
sequendis me imprimens, hoc tempöre annuah in /’ aborem mihi assumpst 
et utcunque perfeci, veniam a legentibus postulans de minus bene et plene 
dictis vel necessariis omissis, quia non omnia possumus omnes sed sufficit, 
si quod <Cpnon?~)> possumus melius sic ut possumus in laudem dei et gloriam 
faciamus. amen, deo gracias.

Bl. 263 Sermo (vorn in der Inhaltsübersicht de sancto Johanne 
Baptista)-. Priusquam te formarem in utero . . . sanctificavi te. Jer. 1° c°. 
Formarum naturalium gradus . . .